

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS**

CNPJ: 83.021.824/0001-75
AV. SANTA CATARINA, 1022
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 59/2018 - PR

Processo Administrativo: 107/2018
Processo de Licitação: 107/2018
Data do Processo: 01/08/2018

Folha: 1/10

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO E CORRELATOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 66/2018 (Sequência: 3)

Ao(s) 23 de Agosto de 2018, às 08:30 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 7995, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 107/2018, Licitação nº 59/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Ata referente ao Processo Licitatório 107/2018, Edital de Pregão Presencial 59/2018, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO E CORRELATOS. Aos vinte e três dias do mês de agosto de dois mil e dezoito, às 08h30min, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Coronel Freitas, reuniu-se o pregoeiro e sua equipe de apoio, para abertura e julgamento das propostas e da documentação das empresas participantes do certame licitatório. Apresentaram tempestivamente os envelopes de proposta e documentação, bem como, credenciaram-se as seguintes empresas: * ZIMBA COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP; * GABRIELA TORRES RAUBER EPP; * REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS LTDA ME; * KALINOVSKI E KALINOVSKI LTDA EPP; * SANTA LUCIA PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI; * DOUGLAS ALAN HEINEN 01873143907; * TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA; * IRACI BERTOLLO E FILHO LTDA ME; * JOSÉ PAULO BITTENCOURT ME; * KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS LTDA EPP; * BV COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS LTDA ME * PLAYGOL COMÉRCIO DE MATERIAS ESPORTIVOS LTDA. Após o recebimento e análise da documentação referente ao credenciamento verificou-se que as empresas que entregaram os envelopes estão aptas a participar do certame, com exceção da empresa PLAYGOL COMÉRCIO DE MATERIAS ESPORTIVOS LTDA, que não apresentou a documentação exigida, qual seja as declarações constantes dos Anexos C e I do Edital. Ato contínuo, foram disponibilizados os documentos de credenciamento e os envelopes para que as licitantes rubricassem, atestando a sua inviolabilidade, sendo que não houve nenhum questionamento. Após, o pregoeiro determinou a abertura dos envelopes contendo as propostas dos participantes, sendo disponibilizado aos licitantes e comissão para que conferissem a validade da proposta e rubricassem a mesma. Duas empresas apresentaram a proposta nos seguintes termos: a empresa TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA apresentou pendrive fora do envelope da proposta. O pendrive da empresa DOUGLAS ALAN HEINEN 01873143907 não possuía a propostas salva. Diante disso, a Comissão de Licitação optou, no momento, por aceitar ambas as propostas, tendo em vista que esta Administração busca a proposta que melhor beneficie o ente público. Após o pregoeiro passou a lançar os licitantes e seus respectivos valores de proposta no sistema. Foi aberto para a etapa de lances para o item. Tendo ocorrido conforme quadro comparativo e histórico de lances. Na etapa de lances ocorreu regularmente, sem nenhuma ocorrência a ser relatada. A empresa DOUGLAS ALAN HEINEN 01873143907 e GABRIELA TORRES RAUBER EPP foram desclassificadas do lote 4, pois não consta em seu contrato social CNAE de material ortopedia e fisioterapia. A sessão foi suspensa às 11h30min, para intervalo de almoço. O retorno ficou designado para às 13h00min. Posteriormente passou-se a abertura dos envelopes da documentação de habilitação das participantes vencedoras. As empresas participantes apresentaram toda a documentação exigida no edital. Sendo que foi conferida pelo pregoeiro e comissão. E devidamente rubricada pelos participantes e comissão. As empresas participantes renunciam ao prazo recursal. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a presente ata que será publicada no site da prefeitura.

LOTE: 1

Participante: 10924 - REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
95	QUEBRA CABEÇA - ESTAÇÃO DO ANO - MADEIRA- 22X22 CM/20 PEÇAS	un	30,00	BC	0,0000	47,62	1.428,60
96	QUEBRA CABEÇA- APRENDENDO AS CORES/ MADEIRA- 22X 22 CM	un	25,00	BC	0,0000	47,62	1.190,50
97	QUEBRA CABEÇA- CADÊ MEU PAI?- MADEIRA- 22 X22 CM	un	15,00	BC	0,0000	34,94	524,10
98	QUEBRA CABEÇA- CONTANDO DE 1 AO 10	un	25,00	BC	0,0000	36,93	923,25
99	QUEBRA CABEÇA- ESPORTES COM 100 PEÇAS -24X 34,5 CM	un	35,00	BOOK TOY	0,0000	46,65	1.632,75
100	QUEBRA CABEÇA- ESQUEMA CORPORAL/MADEIRA 26X34 CM 12 PEÇAS	un	30,00	CARLU	0,0000	86,49	2.594,70
101	QUEBRA- CABEÇA- SAÚDE E HIGIENE- MADEIRA 24X24	un	30,00	CARLU	0,0000	57,34	1.720,20
102	QUEBRA-CABEÇA 04 A 06 PEÇAS	un	35,00	CARLU	0,0000	37,90	1.326,50

Total do Participante ----->

11.340,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS****PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 59/2018 - PR****CNPJ: 83.021.824/0001-75
AV. SANTA CATARINA, 1022
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC****Processo Administrativo: 107/2018
Processo de Licitação: 107/2018
Data do Processo: 01/08/2018**

Folha: 2/10

LOTE: 2**Participante: 11141 - IRACI BERTOLLO & FILHO LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	BOLA DE BASQUETE EM BORRACHA MACIA, TAMANHO OFICIAL	un	20,00	PENALTY	0,0000	60,79	1.215,80
14	BOLA DE BASQUETE INFANTIL - TAMANHO MIRIM, CONFECCIONADA EM BORRACHA, CÂMARA BUTIL, MEDINDO ENTRE 72-74CM, PESANDO ENTRE 450-500 GRAMAS. MIOLO REMOVÍVEL, MATRIZADA.	un	60,00	PENALTY	0,0000	59,90	3.594,00

Total do Participante -----> 4.809,80**LOTE: 3****Participante: 11997 - DOUGLAS ALAN HEINEN 01873143907**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	APITO (PLÁSTICO, COM CORDÃO TRANÇADO EM NYLON, NA COR CAFÉ)	un	15,00	PANGUE	0,0000	7,87	118,05
8	BICO PARA BOMBA DE ENCHER BOLA - CONFECCIONADA EM METAL, TIPO AGULHA, ROSQUEÁVEL.	un	20,00	SCALIBU	0,0000	2,56	51,20
34	BOMBA DE ENCHER BOLA DUPLA AÇÃO-INFLA NOS DOIS SENTIDOS. CONTÉM MANGUEIRA EMBUTIDA E 2 AGULHAS	un	15,00	SCALIBU	0,0000	27,46	411,90
36	CALIBRADOR DE BOLA DIGITAL, COM 2 AGULHAS PARA CALIBRAR, PRECISÃO 1% DA ESCALA, RESOLUÇÃO 0.05 LIBRAS, ESCALA DE 0.05 E 19.95 LIBRAS, TEMPERATURA DE 10° C A 40°C, METAL.	un	6,00	MAGUSSI	0,0000	132,85	797,10
44	CRONOMETRO DIGITAL DE MÃO COM RELÓGIO, PRECISÃO DE 1/100 DE SEGUNDO; CALENDÁRIO; ALARME; CONTAGEM REGRESSIVA E BATERIA LÍTIO, À PROVA D'ÁGUA TIPO BOTÃO.	un	10,00	SCALIBU	0,0000	58,06	580,60
84	MARCADOR PARA PLACAR DE MESA; SISTEMA ARTICULADO, NUMERAÇÃO GRANDE DE 0 A 31, NUMERAÇÃO PEQUENA 0 A 7; CARACTERES EM LÂMINA DE PVC: 38 X 21 CM(A X L).	un	4,00	SCALIBU	0,0000	216,50	866,00
109	SACO PARA TRANSPORTAR MATERIAL ESPORTIVO - EM NYLON 600, ALTA RESISTÊNCIA, COM FORRAÇÃO INTERNA EM TECIDO SINTÉTICO, COM ALÇAS EM NYLON TRANÇADAS, FECHAMENTO SUPERIOR EM ZÍPER DE POLIÉSTER. MEDIDA APROXIMADA: 85CM DE ALTURA X 48CM DE COMPRIMENTO X 28CM DE LARGURA NAS LATERAIS. COM IMPRESSÃO DA LOGOMARCA DO PROGRAMA SEGUNDO TEMPO (MEDIDA APROXIMADA: 20 CM X 27 CM). O ARQUIVO COM O LOGOMARCA DO PST SERÁ DISPONIBILIZADO PELO CONTRATANTE.	un	15,00	POLI SPORT	0,0000	48,22	723,30
123	TRENA DE COSTURA	un	8,00	STHART	0,0000	1,48	11,84

Total do Participante -----> 3.559,99**LOTE: 4****Participante: 11393 - KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
35	BOSU "MEIA BOLA", PARA REABILITAÇÃO DE PACIENTES. COM PESO MÍNIMO DE 5KG. TAMANHO MÍNIMO DE 60X60X11 CM (CXLXA).	un	3,00	VOLLO	0,0000	360,11	1.080,33
37	CAMA ELÁSTICA, PARA REABILITAÇÃO DE PACIENTES, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 120KG. TAMANHO MÍNIMO 98X1X99 CM. PESO MÍNIMO DO OBJETO DE 5KG.	un	10,00	KALANGO	0,0000	288,09	2.880,90
45	DISCO DE EQUILÍBRIO, PARA REABILITAÇÃO DE PACIENTES.	un	5,00	VOLLO	0,0000	65,76	328,80

Total do Participante -----> 4.290,03

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS**CNPJ: 83.021.824/0001-75
AV. SANTA CATARINA, 1022
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 59/2018 - PR

Processo Administrativo: 107/2018
Processo de Licitação: 107/2018
Data do Processo: 01/08/2018

Folha: 3/10

LOTE: 5**Participante: 10830 - TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA - EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
50	FAIXA ELÁSTICA LARANJA, PARA REABILITAÇÃO DE PACIENTES	un	3,00	VOLLO	0,0000	48,45	145,35
51	FAIXA ELÁSTICA PRATA, PARA REABILITAÇÃO DE PACIENTES	un	3,00	VOLLO	0,0000	38,56	115,68
52	FAIXA ELÁSTICA PRETA, PARA REABILITAÇÃO DE PACIENTES	un	3,00	VOLLO	0,0000	32,63	97,89
53	FAIXA ELÁSTICA ROXA, PARA REABILITAÇÃO DE PACIENTES	un	3,00	VOLLO	0,0000	31,64	94,92
54	FAIXA ELÁSTICA VERDE, PARA REABILITAÇÃO DE PACIENTES	un	3,00	VOLLO	0,0000	23,73	71,19
75	KIT FAIXA ELÁSTICA NAS SEGUINTE CORES LARANJA, PRETO, ROXO E VERDE, PARA REABILITAÇÃO DE PACIENTES.	cj	10,00	VOLLO	0,0000	88,00	880,00

Total do Participante -----> 1.405,03**LOTE: 6****Participante: 10791 - JOSÉ PAULO BITENCOURT ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
115	SUPORE PARA INFREVERMELHO COM POTENCIÔMETRO E LÂMPADA, COM AJUSTE DE ALTURA, COM BASE E RODÍZIOS, BOTÃO LIGA E DESLIGA. COMPOSTO DE AÇO INOXIDÁVEL, FLEXIBILIDADE NA PARTE SUPERIOR DO PEDESTAL. UTILIZADO PARA REABILITAÇÃO DE PACIENTES.	un	2,00	CALMAQ	0,0000	120,00	240,00

Total do Participante -----> 240,00**LOTE: 7****Participante: 11220 - SANTA LUCIA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
121	TORNOZELEIRA DE ½KG, PARA REABILITAÇÃO DE PACIENTES.	un	5,00	ARKTUS	0,0000	22,29	111,45
122	TORNOZELEIRAS DE 1KG, PARA REABILITAÇÃO DE PACIENTES.	un	5,00	ARKTUS	0,0000	28,31	141,55

Total do Participante -----> 253,00**LOTE: 8****Participante: 11393 - KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
41	CONE GRANDE COM 60CM, PLÁSTICO	un	30,00	CEMAR	0,0000	22,07	662,10
42	CONE MÉDIO COM 30CM, PLÁSTICO	un	40,00	CEMAR	0,0000	10,19	407,60
88	MINICONES DE AGILIDADE- (CHAPÉU CHINÊS)	un	80,00	CEMAR	0,0000	4,24	339,20

Total do Participante -----> 1.408,90**LOTE: 9****Participante: 10924 - REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS LTDA.**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	BLOCO DE ENCAIXE MEDINDO 340MM X 65MM X 210MM	cj	20,00	SC	0,0000	127,94	2.558,80
11	BLOCOS LÓGICOS EM MDF, MEDINDO 23X29CM	cj	15,00	SC	0,0000	49,54	743,10
12	BLOCOS- TRANSPORTES E ANIMAIS- MADEIRA- 22X22 CM	cj	15,00	XALINGO	0,0000	123,97	1.859,55
120	TIJOLOS DE FIBRA OU PLÁSTICO	un	80,00	LIG LIG4736	0,0000	24,79	1.983,20

Total do Participante -----> 7.144,65

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS

CNPJ: 83.021.824/0001-75
AV. SANTA CATARINA, 1022
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 59/2018 - PR

Processo Administrativo: 107/2018
Processo de Licitação: 107/2018
Data do Processo: 01/08/2018

Folha: 4/10

LOTE: 10

Participante: 11996 - GABRIELA TORRES RAUBER

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
59	JOGO DA DAMA MDF	un	20,00	IOB	0,0000	23,99	479,80
60	JOGO DAMA/TRILHA MADEIRA	un	40,00	IOB	0,0000	37,82	1.512,80
61	JOGO DE DAMAS, COM PEÇAS PLÁSTICAS E TABULEIRO DE MADEIRA OU MATERIAL SIMILAR	un	15,00	IOB	0,0000	43,57	653,55
62	JOGO DE DOMINÓ, COM PEÇAS PLÁSTICAS	un	50,00	Master	0,0000	12,87	643,50
63	JOGO DE MEMÓRIA/ O QUE É QUE A COMIDA TEM/IMPORTÂNCIA DE ALIMENTAÇÃO SAUDÁVEL/ 25 PEÇAS- MADEIRA	un	50,00	Cia Brinq	0,0000	62,66	3.133,00
64	JOGO DE MEMÓRIA-24X26 CM	un	30,00	Xalingo	0,0000	63,64	1.909,20
65	JOGO DE XADREZ EM MDF	un	20,00	Import	0,0000	38,18	763,60
66	JOGO DE XADREZ, COM PEÇAS PLÁSTICAS E TABULEIRO DE MADEIRA OU MATERIAL SIMILAR	un	15,00	Xalingo	0,0000	45,85	687,75
67	JOGO LUDO EM SACOLA PLÁSTICA PARA 4 PESSOAS	un	15,00	Xalingo	0,0000	44,06	660,90
68	JOGO RESTA UM	un	30,00	Xalingo	0,0000	7,47	224,10
69	JOGO UNO	un	40,00	Copag	0,0000	19,54	781,60
70	JOGO VAMOS SOLETRAR/ MADEIRA- 22X22 CM- 12 PEÇAS	un	20,00	Carlu	0,0000	39,10	782,00
71	JOGOS DE ENCAIXE/ FORMAS GEOMÉTRICAS EM MDF	un	10,00	B.Mobil	0,0000	38,18	381,80
72	JOGOS EDUCATIVOS- JUNTANDO ANIMAIS- 28 PEÇAS	un	25,00	Toyster	0,0000	44,06	1.101,50

Total do Participante -----> 13.715,10

LOTE: 11

Participante: 11141 - IRACI BERTOLLO & FILHO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
73	KIT DE BADMINTON (2 REDES + 8 RAQUETES + 5 PETECAS)	un	20,00	LAEDES	0,0000	338,78	6.775,60
74	KIT DE FRESCOBOL COM 2 RAQUETES EM MADEIRA DE 1 BOLA	un	25,00	SKALIBU	0,0000	42,35	1.058,75
76	KIT JOGO BETS	un	15,00	SKALIBU	0,0000	32,94	494,10
77	KIT MAXI MONTA TUDO PLÁSTICO- 34X34 CM- 104 PEÇAS	un	10,00	SKALIBU	0,0000	36,70	367,00
78	KIT MINI-TRAVES DE FUTEBOL - 2 TRAVES DESMONTÁVEIS DE DIMENSÕES APROXIMADAS DE 55 CM DE ALTURA X 75 CM DE LARGURA, CONFECCIONADAS EM TUBO DE AÇO, COM REDES DE NYLON	un	8,00	SPITER	0,0000	145,86	1.166,88
79	KIT TACOBOL	un	15,00	KLOFF	0,0000	28,18	422,70

Total do Participante -----> 10.285,03

LOTE: 12

Participante: 11997 - DOUGLAS ALAN HEINEN 01873143907

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
103	RAQUETE DE TÊNIS DE MESA PARA PINGUE PONGUE EM MADEIRA / MEDIDA OFICIAL	un	40,00	PANGUE	0,0000	13,88	555,20
105	RAQUETES DE TÊNIS DE CAMPO OFICIAL	un	10,00	WILSON	0,0000	247,63	2.476,30
106	REDE DE TÊNIS DE MESA, LARG. 15 CM PARA FORA DE CADA LADO DA MESA COM DOIS SUPORTES DE FERRO QUE FIXA, OU MEDIDAS OFICIAIS LARG. 1,75 M	un	10,00	PANGUE	0,0000	34,95	349,50
107	REDE DE VÔLEI (REDE OFICIAL, EM SEDA COM QUATRO FAIXAS EM ALGODÃO, COM PORTA ANTENA, DIMENSÕES DE 1,00 X 9,50M	un	5,00	PANGUE	0,0000	138,79	693,95
108	REDES PARA FUTEBOL DE SALÃO - OFICIAL, FIO DE POLIPROPILENO (SEDA), COM 4MM TRANÇADO, MALHA 12X12CM. VISTA FRONTAL 3,20X2,10M, VISTA LATERAL 2,10X1,00X0,60M.	un	12,00	PANGUE	0,0000	158,76	1.905,12

Total do Participante -----> 5.980,07

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS**CNPJ: 83.021.824/0001-75
AV. SANTA CATARINA, 1022
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 59/2018 - PR

Processo Administrativo: 107/2018
Processo de Licitação: 107/2018
Data do Processo: 01/08/2018

Folha: 5/10

LOTE: 13

Participante: 10830 - TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AMARELINHA EM EVA 31X31CM	un	12,00	CARLU	0,0000	65,65	787,80
114	STEP EM EVA TAMANHO 82 CM DE COMPRIMENTO, 29 CM DE LARGURA E 15 CM DE ALTURA APROXIMADAMENTE. COR PRETO.	un	35,00	EVAMAX	0,0000	154,88	5.420,80
117	TAPETE ALFABÉTICO EM EVA	un	10,00	CARLU	0,0000	36,92	369,20
118	TATAME EM E.V.A AZUL ROYAL, COM ENCAIXE, PEÇA EM ETILENO ACETATO DE VINILA, ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA ABSORÇÃO DE IMPACTOS, ATÓXICO, RESISTENTE A ÁGUA. DIMENSÕES: PLACA DE 1M X 1M, ESPESSURA: 30MM.	un	30,00	HAITI	0,0000	102,66	3.079,80
119	TATAME EM E.V.A, COM ENCAIXE, PEÇA EM ETILENO ACETATO DE VINILA, ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA ABSORÇÃO DE IMPACTOS, ATÓXICO, RESISTENTE A ÁGUA. DIMENSÕES: PLACA DE 1M X 1M, ESPESSURA: 30MM, COR: AZUL.	un	80,00	HAITY	0,0000	102,66	8.212,80

Total do Participante -----> 17.870,40

LOTE: 14

Participante: 10924 - REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	BINGO	un	8,00	NIG	0,0000	43,30	346,40
46	DOMINÓ DAS QUATRO CORES/18 PEÇAS- ANIMAIS DOMÉSTICOS/ FIGURA FUNDO/MADEIRA-10X17 CM-28 PEÇAS/ FRUTAS	un	40,00	CARLU	0,0000	7,33	293,20
47	DOMINÓ: DAS METADES/QUANTIDADE/TAMANHOS/TRANSITO/MEIO DE TRANSPORTE	un	40,00	CARLU	0,0000	17,34	693,60

Total do Participante -----> 1.333,20

LOTE: 15

Participante: 7953 - KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	BAMBOLÊ	un	150,00	REKORD	0,0000	9,90	1.485,00
5	BANDINHA RÍTMICA 20 INSTRUMENTOS	un	7,00	BRINK MOBIL	0,0000	642,52	4.497,64
6	BASTÃO EM MADEIRA OU SIMILAR	un	30,00	CARLU	0,0000	10,31	309,30
7	BICHINHO DA FAZENDA DA FLORESTA EM MADEIRA	un	50,00	BRINK MOBIL	0,0000	134,06	6.703,00
55	FIGURAS GEOMÉTRICAS COM ENCAIXE- MADEIRA- 32X 44	cj	25,00	CARLU	0,0000	56,12	1.403,00
58	GIRAFÁ LILÁS- 21X91 CM- PARA VERIFICAR ALTURA	un	20,00	CARLU	0,0000	37,74	754,80
80	LEGO CLÁSSICO CAIXA GRANDE CRIANÇAS DE 07 A 10 ANOS. COM 790 PEÇAS	un	15,00	LEGO	0,0000	418,01	6.270,15
83	MALETA MATEMÁTICA: 10 JOGOS EM MDF	un	6,00	CARLU	0,0000	346,39	2.078,34
90	PAINÉIS PSICOMOTORES- 30X30CM	un	25,00	BRINK MOBIL	0,0000	233,21	5.830,25
110	SEQUÊNCIA LÓGICA: PROFISSÕES, TEMPO, TRÂNSITO E ANIMAIS- 11X33 CM- MADEIRA	un	20,00	BRINK MOBIL	0,0000	54,19	1.083,80

Total do Participante -----> 30.415,28

LOTE: 16

Participante: 11393 - KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	BANCO DE WELLS	un	8,00	SANNY	0,0000	814,62	6.516,96
38	CAVALINHO DE MADEIRA GALOPE COM RODINHA 90 CM	un	30,00	SINQUE	0,0000	24,84	745,20
57	GEOPLANO/ MADEIRA- 30X 42 CM COM 70 PINOS E ELÁSTICO COLORIDO	un	15,00	SINQUE	0,0000	64,57	968,55
86	MESA DE TÊNIS 12 MM 274 X 152 X 76, PÉS DOBRÁVEIS	un	5,00	KLOPF	0,0000	715,28	3.576,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS****PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 59/2018 - PR**CNPJ: 83.021.824/0001-75
AV. SANTA CATARINA, 1022
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SCProcesso Administrativo: 107/2018
Processo de Licitação: 107/2018
Data do Processo: 01/08/2018

Folha: 6/10

LOTE: 16**Participante: 11393 - KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
92	PEGA VARETAS GIGANTE-MADEIRA- 31 PEÇAS DE 56 CM	un	20,00	CARLU	0,0000	129,15	2.583,00
Total do Participante ----->							14.390,11

LOTE: 17**Participante: 10791 - JOSÉ PAULO BITENCOURT ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
85	MEDALHAS, CONFECCIONADA EM POLIETILENO COM RESINA INJETADA, COM FITA EM SEDA, DIÂMETRO DE 6 CM, COM PLOTAGEM	un	500,00	VITORIA	0,0000	7,98	3.990,00
Total do Participante ----->							3.990,00

LOTE: 18**Participante: 11997 - DOUGLAS ALAN HEINEN 01873143907**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
39	COLCHONETES: ALTURA 3,00 CM LARGURA 40,00CM, PROFUNDIDADE 90,00 CM.	un	110,00	POLISPORT	0,0000	32,90	3.619,00
Total do Participante ----->							3.619,00

LOTE: 19**Participante: 10791 - JOSÉ PAULO BITENCOURT ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
40	COLETE DE FUTEBOL EM 100% POLIÉSTER, SEM MANGA, CORES VERDE, AMARELA, VERMELHA, AZUL, LARANJA, COM A MARCA DA PREFEITURA NA FRENTE, E NAS COSTAS, COM IMPRESSÃO CENTRALIZADA, MEDINDO 17CM, CONFORME MODELO, 100% POLIÉSTER	un	180,00	LANCE	0,0000	16,00	2.880,00
Total do Participante ----->							2.880,00

LOTE: 20**Participante: 10791 - JOSÉ PAULO BITENCOURT ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
93	PETECA OFICIAL - BASE DE BORRACHA PENA NATURAL - FABRICADA COM PENAS BRANCAS, BASE ESFÉRICA, EM BORRACHA	un	100,00	LIDER	0,0000	13,57	1.357,00
94	PETECAS PARA BADMINTON	un	10,00	LIDER	0,0000	7,69	76,90
Total do Participante ----->							1.433,90

LOTE: 21**Participante: 11393 - KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
43	CORDA DE ALGODÃO	m	300,00	ARTPLAS	0,0000	5,96	1.788,00
82	LONA PRETA 200 MICRAS	m2	100,00	PEPERPLAS	0,0000	5,96	596,00
Total do Participante ----->							2.384,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS****PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 59/2018 - PR**CNPJ: 83.021.824/0001-75
AV. SANTA CATARINA, 1022
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SCProcesso Administrativo: 107/2018
Processo de Licitação: 107/2018
Data do Processo: 01/08/2018

Folha: 7/10

LOTE: 22**Participante: 11393 - KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
48	ESCADA DE AGILIDADE	un	15,00	VOLLO	0,0000	79,87	1.198,05
Total do Participante ----->							1.198,05

LOTE: 23**Participante: 11141 - IRACI BERTOLLO & FILHO LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
49	ESPAGUETES DE PISCINA COLORIDO	un	50,00	SKALIBU	0,0000	9,78	489,00
Total do Participante ----->							489,00

LOTE: 24**Participante: 10791 - JOSÉ PAULO BITENCOURT ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
56	FUTEBOL DE BOTÃO - 63X93	un	20,00	KLOPH	0,0000	43,85	877,00
Total do Participante ----->							877,00

LOTE: 26**Participante: 11996 - GABRIELA TORRES RAUBER**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
81	LINHA MOVIMENTAÇÃO ATIVA	cj	8,00	Sonho	0,0000	370,00	2.960,00
Total do Participante ----->							2.960,00

LOTE: 27**Participante: 11996 - GABRIELA TORRES RAUBER**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
91	PATINETE	un	15,00	DM	0,0000	145,75	2.186,25
111	SKATE COM PROTEÇÃO	un	10,00	Xalingo	0,0000	162,87	1.628,70
Total do Participante ----->							3.814,95

LOTE: 28**Participante: 11393 - KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
112	SLACK LINE T122 15 METROS	un	12,00	PIATA	0,0000	210,42	2.525,04
Total do Participante ----->							2.525,04

LOTE: 29**Participante: 10924 - REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS LTDA.**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
124	TÚNEL CENTOPEIA - MEDIDAS: COMPRIMENTO: 1,77 CM LARGURA: 47 CM ALTURA: 62 M PESO LIQUIDO: 57 G IDADE SUGERIDA: A PARTIR DE 3 ANOS	un	15,00	SIMQUE	0,0000	253,33	3.799,95
Total do Participante ----->							3.799,95

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS****PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 59/2018 - PR****CNPJ: 83.021.824/0001-75
AV. SANTA CATARINA, 1022
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC****Processo Administrativo: 107/2018
Processo de Licitação: 107/2018
Data do Processo: 01/08/2018**

Folha: 8/10

LOTE: 30**Participante: 11141 - IRACI BERTOLLO & FILHO LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
116	TABELAS DE BASQUETE (MINI) REMOVÍVEIS	un	30,00	SPITER	0,0000	227,17	6.815,10
Total do Participante ----->							6.815,10

LOTE: 31**Participante: 10791 - JOSÉ PAULO BITENCOURT ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
113	SOLTA BOLHA DE SABÃO (BRINQUEDO)	un	80,00	PANGUE	0,0000	6,00	480,00
Total do Participante ----->							480,00

LOTE: 32**Participante: 10830 - TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA - EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	BOLA DE BORRACHA INICIAÇÃO N°03	un	90,00	SLM	0,0000	3,00	270,00
16	BOLA DE BORRACHA INICIAÇÃO N°06	un	60,00	SLM	0,0000	6,00	360,00
17	BOLA DE BORRACHA INICIAÇÃO N°08	un	80,00	SLM	0,0000	12,99	1.039,20
18	BOLA DE BORRACHA INICIAÇÃO N°10	un	90,00	SLM	0,0000	18,65	1.678,50
19	BOLA DE BORRACHA INICIAÇÃO N°12	un	80,00	SLM	0,0000	20,65	1.652,00
Total do Participante ----->							4.999,70

LOTE: 33**Participante: 10830 - TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA - EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	BOLA DE FUTEBOL DE SALÃO INFANTIL - TAMANHO INFANTIL, CONFECCIONADA EM PVC, COSTURADA, COM CÂMARA BUTIL, MEDINDO ENTRE 55 E 59CM, PESANDO ENTRE 350 E 380 GRAMAS. COM VÁLVULA. A MARCA DEVE SER OU TER SIDO APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL DE SALÃO (CBFS), OU PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE FUTEBOL (FIFA APROVED), OU PELA LIGA NACIONAL DE FUTSAL, NO ANO VIGENTE.	un	40,00	PREMIUN	0,0000	112,85	4.514,00
24	BOLA DE FUTEBOL DE SALÃO OFICIAL, PESO 410/440GRS, DIÂMETRO DE 61/64CM, TERMOTEC, CÂMARA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, DE ACORDO COM AS NORMAS DA CBFS, 1ª LINHA COM GARANTIA DE FÁBRICA	un	30,00	PENALTY	0,0000	218,95	6.568,50
30	BOLA OFICIAL DE FUTSAL MAX 200-COSTURADA À MÃO, 12 GOMOS, CONFECCIONADA EM PU, DIÂMETRO 55-59CM, PESO 350- 380G, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO	un	30,00	PENALTY	0,0000	156,25	4.687,50
Total do Participante ----->							15.770,00

LOTE: 34**Participante: 11997 - DOUGLAS ALAN HEINEN 01873143907**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	BOLA DE ESPIRIBOL OFICIAL- COMPOSIÇÃO VINIL - COSTURADA- CÂMARA DE LÁTEX- MIOLO REMOVÍVEL	un	10,00	POLISPORT	0,0000	39,00	390,00
Total do Participante ----->							390,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS****PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 59/2018 - PR**CNPJ: 83.021.824/0001-75
AV. SANTA CATARINA, 1022
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SCProcesso Administrativo: 107/2018
Processo de Licitação: 107/2018
Data do Processo: 01/08/2018

Folha: 9/10

LOTE: 35**Participante: 10791 - JOSÉ PAULO BITENCOURT ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO, PESO 410/450GRS, DIÂMETRO DE 68/70CM, TERMOTEC, CÂMARA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, MATERIAL POLIURETANO ULTRA 100%, APROVADAS COM SELO DA FIFA	un	20,00	PENALTY	0,0000	221,25	4.425,00

Total do Participante -----> 4.425,00**LOTE: 36****Participante: 10791 - JOSÉ PAULO BITENCOURT ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	BOLA DE GUDE MISTA	un	300,00	PANGUE	0,0000	1,07	321,00
27	BOLA DE PIMPOLIM	un	30,00	KLOPH	0,0000	5,72	171,60
31	BOLINHA DE GUIZO	un	100,00	MAGUSSY	0,0000	15,26	1.526,00
32	BOLINHA DE TÊNIS DE QUADRA DIÂMETRO 6,35 PESO 56,7GR OU MEDIDA OFICIAL, DE BORRACHA E SUPERFÍCIE EM FELTRO	un	90,00	LCM	0,0000	28,61	2.574,90
33	BOLINHAS DE PING- PONG OFICIAL	un	200,00	KLOPH	0,0000	2,86	572,00

Total do Participante -----> 5.165,50**LOTE: 37****Participante: 11393 - KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	BOLA DE VÔLEI INFANTIL - TAMANHO INFANTIL, CONFECCIONADA EM PVC, COSTURADA, COM CÂMARA DE BUTIL, MEDINDO ENTRE 60-63 CM, PESANDO ENTRE 240-270 GRAMAS. COM VÁLVULA. GOMOS COM ENCHIMENTO INTERNO DE EVA, TORNANDO A BOLA MAIS MACIA E MENOS CONTUNDENTE. A MARCA DEVE SER OU TER SIDO APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE VÔLEI (CBV), OU PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE VÔLEI (FIVB), OU POR NO MÍNIMO 1 FEDERAÇÃO ESTADUAL DE VÔLEI NACIONAL.	un	80,00	PENALTY	0,0000	83,33	6.666,40
29	BOLA DE VOLEIBOL OFICIAL, PESO 260/280GRS, DIÂMETRO DE 65/67CM, COM 18 GOMOS, CÂMARA AIRBILITY, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, MATERIAL MICROFIBRA, MATRIZADA, 1ª LINHA APROVADA DE ACORDO COM AS NORMAS DA CBV	un	30,00	PENALTY	0,0000	227,28	6.818,40

Total do Participante -----> 13.484,80**LOTE: 38****Participante: 11220 - SANTA LUCIA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
89	OVERBALL	un	35,00	ARKTUS	0,0000	27,90	976,50

Total do Participante -----> 976,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 59/2018 - PR

CNPJ: 83.021.824/0001-75
AV. SANTA CATARINA, 1022
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC

Processo Administrativo: 107/2018
Processo de Licitação: 107/2018
Data do Processo: 01/08/2018

Folha: 10/10

LOTE: 39

Participante: 11996 - GABRIELA TORRES RAUBER

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL - TAMANHO INFANTIL, CONFECCIONADA EM PU, COSTURADA, CÂMARA BUTIL, MEDINDO ENTRE 64-66CM, 360-390 GRAMAS. COM VÁLVULA. A MARCA DEVE SER OU TER SIDO APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL (CBF), OU PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE FUTEBOL (FIFA) OU POR, NO MÍNIMO, 1 FEDERAÇÃO ESTADUAL DE FUTEBOL DE CAMPO NACIONAL.	un	20,00	Penalty	0,0000	155,00	3.100,00

Total do Participante -----> 3.100,00

LOTE: 40

Participante: 11996 - GABRIELA TORRES RAUBER

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
26	BOLA DE HANDEBOL H3L SUECIA TAM. OFICIAL	un	30,00	Penalty	0,0000	195,00	5.850,00

Total do Participante -----> 5.850,00

Total Geral -----> 219.868,68

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Coronel Freitas, 23 de Agosto de 2018

COMISSÃO:

RAFAEL FÁBIO TREVISAN - - Pregoeiro(a)
CAROLINA ROSALEN PIVA - - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
CAMAR FATIMA VALANDRO TOFOLI - - AGRÔNOMA
SIMONE GUERRO TOSETTO - - MONITOR SOCIAL I
PAULO CESAR STRADA - - TÉCNICO EM CONTABILIDADE